
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 02.08.2011  
N° Generale:  134 
N° Settoriale:  52 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DI N. 3 INCARI CHI PER ATTIVITA' 
DI  RILEVATORE  IN  OCCASIONE  DEL  15° CENSIMENTO GENERALE DELLA   
POPOLAZIONE  E  DELLE  ABITAZIONI  .  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO  l’articolo 50, comma 2, del D.L. 31.05.2010 n.78,  con il quale è stato indetto il 
15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni, nonché il 9° censimento generale 
dell'industria e dei servizi ed il censimento delle istituzioni non-profit, ed individuate le linee 
generali per la sua effettuazione; 
RICHIAMATE  le circolari ISTAT n. 3 del 3 marzo 2011 e n.6 del 21 giugno 2011 che delineano le 
istruzioni di dettaglio connesse alla rilevazione censuaria ed in particolare le modalità di selezione 
ed i requisiti professionali che debbono possedere i rilevatori; 
VISTA la determinazione n. 121 del 13 luglio 2011, con la quale è stata indetta la selezione per 
l’affidamento di n.3 incarichi per attività di rilevatore, in occasione del 15° censimento generale 
della popolazione e delle abitazioni; 
PRESA visione dell’avviso di selezione, contenente la disciplina della medesima; 
DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, per 
l’espletamento di tutte le operazioni connesse alla selezione. 
VISTO  che, entro il 30 luglio 2011, termine previsto per la presentazione delle domande di 
partecipazione, sono pervenute n. 6 richieste;  
RITENUTO di avvalersi di apposita commissione ai fini della selezione per l’affidamento degli 
incarichi in parola; 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma; 
 

DETERMINA 
 
1. Di nominare la seguente Commissione per l’espletamento di tutte le   operazioni connesse alla  

selezione per l’affidamento di n.3 incarichi per attività di rilevatore, in occasione del 15° 
censimento generale della popolazione e delle abitazioni: 
- Massimiliano Alesio          -   Presidente   
- Donatella Ogliari         -   membro esperto 
- Zuvadelli Marzia               -   membro esperto e segretario verbalizzante; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Dr. Massimiliano Alesio 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 0,00 impegno n.   
Trescore Cremasco lì, ………….. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 03.08.2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 03.08.2011 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 

 


